
 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

 
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  

Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 

                                                

 
 
 

 
Al Personale docente 

Al Sito web istituzionale-sezione dedicata 
Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 
e, p.c. Al D.S.G.A. 

            tramite PortaleArgo/scuolanext/Bacheca 
 
OGGETTO: decreto di individuazione dei docenti esperti e figure di progettiste e valutatore.  
Avviso interno per la selezione di figure professionali “Progettista”, “Valutatore”, “Docenti Esperti”, da impiegare nel 
progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno 
del cyberbullismo (Legge n. 234/2021). Titolo “Metti il bullo nella rete”. CUP: I79I22000540001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo (Legge n. 234/2021).  

VISTA  la proposta presentata da questa istituzione scolastica, prot.n. 3941 del 20/06/2022, con la scheda di 
candidatura del progetto dal titolo “Metti il bullo nella rete”;  

VISTO il D.D.G. prot.n. 27419 del 30/06/2022 che nell’allegato 1) individua le istituzioni scolastiche beneficiarie per la 
regione Puglia del finanziamento secondo il punteggio attribuito;  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica risulta assegnataria del finanziamento di € 3.362,70;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

14/02/2022;  
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Metti il bullo nella rete”, prot. n. 6045_del 02/11/2022;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L.107/2015;  
DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico di Procedimento 

(R.U.P.), delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016-Linee guida n. 3;  
VISTE  le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: la legge n. 

190/12(anticorruzione), la legge n. 241/90 e il D. Lgs n. 33/13 (trasparenza), il D. Lgs. 97/16 (revisione e 
semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti);  

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Progettista”, “Valutatore”, “Docenti Esperti” per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 81 del 27/06/2022 e del Consiglio di Istituto n.83 del 30/06/2022; 
VISTO  Avviso interno per la selezione di figure professionali “Progettista”, “Valutatore”, “Docenti esperti” Prot. n° 

6126; 
PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ciascun ruolo richiesto; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

 

 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 

Art.1 Tabella valutazione dei titoli e punteggi riconosciuti 

Progettista 

Docente 

Laurea 

specialistica  

o vecchio 

ordinamento 

coerente con 

la tipologia 

del progetto 

Altro 

diploma di 

laurea 

specialistica 

o vecchio 

ordinamento 

coerente con 

la tipologia 

del progetto 

Corsi di 

perfezionam

ento di 

durata non 

inferiore ad 

un anno e 

master 

universitari 

di 1° e 2° 

livello nel 

settore di 

riferimento 

(1 punto per 

ogni corso, 

max. 3 corsi) 

Corsi di 

specializzazi

one post 

laurea e 

dottorati di 

ricerca (2 

punti per 

ogni corso, 

max. 2 corsi) 

Certificazion

e 

informatica 

(ECDL; 

EIPASS;...) 

Pregresse 

esperienze, 

in qualità di 

progettista 

(2 punti per 

esperienza, 

max. 5 

esperienze) 

Pregresse 

esperienze, 

in qualità di 

componente 

in 

commissioni

/ gruppi di 

lavoro 

presso 

istituzioni 

scolastiche 

statali (2 

punti per 

esperienza, 

max. 5 

esperienze) 

punteggio 

Melfi Maria 

Antonella 
0 3 3 0 0 0 0 6 

 

Valutatore 

Docente 

Laurea 

specialistica 

o vecchio 

ordinamento 

coerente con 

la tipologia 

del progetto 

Altro 

diploma di 

laurea 

specialistica 

o vecchio 

ordinamento 

coerente con 

la tipologia 

del progetto 

Corsi di 

perfezionam

ento di 

durata non 

inferiore ad 

un anno e 

master 

universitari 

di 1° e 2° 

livello nel 

settore di 

riferimento 

(1 punto per 

ogni corso, 

max. 3 corsi) 

Corsi di 

specializzazi

one post 

laurea e 

dottorati di 

ricerca (2 

punti per 

ogni corso, 

max. 2 corsi) 

Certificazion

e 

informatica 

(ECDL; 

EIPASS...) 

Esperienza di 

valutazione 

nei progetti 

finanziati dal 

FSE -PON – 

POR – FESR 

(2 punti per 

ogni 

esperienza 

max 12 

punti) 

Esperienza di 

valutatore 

nei progetti 

di Istituto – 

NIV (2 punti 

per ogni 

esperienza 

max 8 punti) 

punteggio 

Melfi 

Maria 

Antonella 

0 3 3 0 0 0 0 6 

 

Docenti esperti 

Docente 

Laurea 

specialistica 

o vecchio 

ordinamento 

coerente con 

la tipologia 

del progetto 

Altro 

diploma di 

laurea 

specialistica 

o vecchio 

ordinamento 

coerente con 

la tipologia 

del progetto 

Corsi di 

perfezionam

ento di 

durata non 

inferiore ad 

un anno e 

master 

universitari 

di 1° e 2° 

livello nel 

settore di 

riferimento 

(1 punto per 

ogni corso, 

max. 3 corsi) 

Corsi di 

specializzazi

one post 

laurea e 

dottorati di 

ricerca (2 

punti per 

ogni corso, 

max. 2 corsi) 

Corsi di 

formazione 

/aggiorname

nto di 

almeno 15 

ore ciascuno 

attinenti alla 

tipologia del 

progetto (1 

punto per 

ogni corso 

max 5) 

Certificazion

e 

informatica 

(ECDL; 

EIPASS...)) 

Esperienza di 

esperto nei 

progetti 

finanziati dal 

FIS- FSE - 

PON – POR – 

FESR (2 punti 

per ogni 

esperienza 

max 10 

punti) 

punteggio 

Marcone 

Linda 
5 0 2 0 4 0 8 19 

Sciarra 

Loriana 
0 0 2 0 5 5 2 14 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto delle tabelle di cui all’articolo 1): 

 

1) Docente MELFI Maria Antonella 
        Incarico di Progettista per n° 6 ORE 
 
2) Docente MELFI Maria Antonella 
        Incarico di Valutatore per n° 6 ORE 
 
3) Docente SCIARRA Loriana  
        Incarico di Docente esperto per n° 13 ORE 
 
4) Docente MARCONE Linda 
        Incarico di Docente esperto per n° 13 ORE 
 

Art. 3 Orario di servizio 

La prestazione prevista è per il numero di ore previste per il profilo di appartenenza. Il servizio sarà svolto a 
partire dalla data di incarico 15/11/2022 e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto e comunque 
entro il 31/08/2022. 
 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’Avviso interno di reclutamento richiamato in premessa relativi 

al profilo per cui si è stati individuati. 

 

Art. 5 Compenso 

La prestazione sarà retribuita secondo il CCNL vigente e le ore svolte dovranno risultare da apposita 
registrazione che attesti l'effettivo impegno orario.  I compensi saranno assoggettati al regime fiscale e 
previdenziale previsto dalla normativa vigente.  
 

Art. 6 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2022-11-17T11:01:32+0100
	Tiziana Zappatore




